Gemlik’in kurtuluşunda şehit olan Mehmet Cemal İstanbul Eyüp Sultan’da 1892 yılında doğdu.
Babası bahriye binbaşılarından Ahmet Efendi, annesi Makbule Hanımdır. Eşinin ismi Saniye olup,
Reyhan isminde bir kızı, Orhan isminde bir oğlu vardır. İstanbul’da Harp Okulunu bitirdikten sonra
Rumi Teşrinievvel (Ekim) 1328 (1912) yılında 331-27 sicil no ile göreve başladı. Seferberlik sonunda
zabit vekili (Asteğmen) olarak Edirne’de bulunan 2.Kolordu 17. depo alayı 12. bölük kumandanlığına
tayin edildi.1 Eylül 1330 (1914) da (Harp Okulunda) geçirmiş olduğu fıtık ameliyatından sonra
hastalığın tekrar nüksetmesi üzerine Dersaadet Gülhane hastanesine tedavi olmak için gönderildi.
Tedavi bitince Depo alayının Kırklareli’ne gitmesi üzerine birliğine orada katıldı. Bilahare 1330

(1914) Kasım ayında depo alayının Bahr-ı Siyah Boğazı (Karadeniz Boğazı) batı sahiline hareketi ile
orada 146. alay teşekkül ettirildi. 1330 senesi sonunda hastalığın tekrar nüksetmesi sonucu tedavi
görmek üzere Gümüş suyu hastanesine geldi. Bu hastanenin vermiş olduğu rapor üzerine Dersaadet
merkez Ümera-i Askeriye Divan-ı harp evrak memurluğuna tayin edildi. İki defa ameliyat olduğu için
1916 yılı sonunda harita dairesinde, Harita Mektebi muallimliği (Öğretmenliği) görevi verildi. 1. Mart
1334 (1918) tarihinde mülazım-ı evvelliğe terfi etti. Bu görevi yaparken Anadolu’da Kurtuluş savaşı
başlamıştı. Savaşa katılmak için iki çocuğu ve eşini bırakarak Kasım 1337(1921) tarihinde
Dersaadet’ten firar ederek Karadeniz Ereğli’sinde A.P.Müdürü Ziya Bey’e katıldı. Düzce Eğitim
kuvvetleri 2. bölük Komutanlığına atandı. Daha sonra İzmit Muhafız Bölüğü ve Merkez
komutanlığında görev verildi.
Son savaşta Yüzbaşının şehit olması Gemlik halkında da büyük üzüntüye sebep olur.